МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №37»

ПРИКАЗ

01.09.2021 №

"О назначении ответственных лиц за отбор проб на пищеблоке
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 37» "

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за отбор проб на пищеблоке МБДОУ
№37, повара Трифонову Ирину Сергеевну и повара Нецветаеву Татьяну
Михайловну.

2. Утвердить инструкцию по отбору суточных проб в МБДОУ №37
в»

(приложение).
3. Контроль за организацией отбора проб в МБДОУ №37 возложить на

заведующего хозяйством Рукомойкину Н.В.
4. ставляю за собой.

Н.Н. Неелова

-Т.А. Иванова

Инструкция по отбору сут(

_ Утверждаю
МБДОУ № 37
Н.Н. Неелова

В целях контроля за качеством и безопасностью приготовленной пищевой
продукции на пищеблоке МБДОУ №37 отбираться суточная проба от каждой партии
приготовленной пищевой продукции.

Отбор суточной пробы осуществляться назначенным ответственным
работником пищеблока приказом заведующего МБДОУ №37, в специально
выделенные обеззараженные и промаркированные емкости (плотно закрывающиеся) -
отдельно каждое блюдо и(или) кулинарное изделие.

Холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда) отбираться
в количестве не менее 100 г.

Порционные блюда, биточки, котлеты, сырники, оладьи, колбаса, бутерброды
оставляться поштучно, целиком (в объеме одной порции).

Суточные пробы храниться не менее 48 часов в специально отведенном в
холодильнике месте/холодильнике при температуре от +2°С до +6°С.

При отборе суточных проб оформляется чек лист (приложение).
V

Приложение
к инструкции по отбору суточных проб